
Nº 135, segunda-feira, 16 de julho de 2018 43ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071600043

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2018 - UASG 154359

Nº Processo: 23100001756201881 . Objeto: Pregão Eletrônico -
PREGÃO ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM,
PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL FARMACOLÓGICO,
HOSPITALAR, HIGIENIZAÇÃO E LABORATORIAL,
DESTINADOS A UNIPAMPA CAMPI: HUVET E URUGUAIANa
Total de Itens Licitados: 00044. Edital: 16/07/2018 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h30. Endereço: Rua Monsenhor Constabile
Hipolito Nº 125 BAGE - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 3 5 9 - 0 5 - 3 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LAURA MACIEL TADEO
Equipe de Apoio

(SIDEC - 13/07/2018) 154359-26266-2018NE800086

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PELOTAS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo nº: 23110.007093/2017-16. Partícipes: FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, CNPJ:
92.242.080/0001-00 e SOCIEDADE PORTUGUESA DE
BENEFICIÊNCIA, CNPJ: 92.219.070/0001-53. Objeto: Viabilização
de Treinamento Clínico dos Residentes de Anestesiologia Petencentes
ao Programa de Residência Médica em Anestesiologia da
UFPel/MEC. Vigência: 26/06/2018 a 26/06/2023. Data de assinatura:
26/06/2018. Pedro Rodrigues Curi Hallal - Reitor.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2018 - UASG 154047

Nº Processo: 23110022620201895 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para prestação de serviço especializado em
Esterilização, Reesterilização e Reprocessamento de Materiais
Médico- Cirúrgicos-Hospitalares. Total de Itens Licitados: 00004.
Edital: 16/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01 PELOTAS - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 7 - 0 5 - 4 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HADRISSON TEIXEIRA CRUZ
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2018) 154047-15264-2018NE800121

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 65/2018 - UASG 154047

Nº Processo: 23110005445201871 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de segurança contra incêndio, pânico, abandono de
edificação e primeiros socorros por meio de equipe de Bombeiro
Civil Profissional, divididos em 02 (dois) postos conforme descrição
abaixo, visando atender demandas do Hospital Escola da
Universidade Federal de Pelotas. POSTO "A": é o posto de bombeiro
profissional civil guarnecido por 12 horas, ininterruptamente, em
horário compreendido entre as 07h00min e 19h00min horas, de
segunda a domingo; POSTO "B": é o posto de bombeiro profissional
civil guarnecido por 12 horas, ininterruptamente, em horário
compreendido entre as 19h00min e 07h00min, de segunda a domingo;
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/07/2018 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01
Centro - PELOTAS - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 7 - 0 5 - 6 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RODRIGO DE QUADROS LEAL
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2018) 154047-15264-2018NE800121

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 2/2018

LEILAO PUBLICO DOS BENS MOVEIS INSERVIVEIS E/OU
ANTIECONOMICOS DA UFPI

A Universidade Federal do Piaui, atraves da Pro Retoria de
Administracao e a Comissao de Avaliacao de Bens Inserviveis, torna
publico o Aviso de Licitacao referente ao Leilao Publico n 02/2018,

cujo o objeto trata-se da Alienacao dos bens moveis inserviveis -
veiculos, equipamentos, maquinas, semoventes e materiais diversos
inserviveis e antieconomicos do patrimonio da UFPI, na forma do
Decreto-Lei 21.981/32, da Lei 8.666/1993, posteriores alteracoes e
demais legislacao aplicavel a especie. Informacoes e fornecimento do
edital serao obtidos atraves do Leiloeiro Publico Oficial designado,
Sr. Erico Sobral Soares - MAT/15/2015-JUCEPI, com endereco
profissional na Av. Dr. Josue Moura Santos, n 1111, Bairro: Pedra
Mole, Antiga Fabrica da Cervejaria Cerpi - Teresina/PI, telefones:
(86) 3232-3480 e (86) 3301-5000, site: www.vipleiloes.com.br. DATA
DE REALIZACAO DO LEILAO: 06 de Agosto de 2018.
HORARIO: 10:00h. LOCAL DO LEILAO: Auditorio da VIP Leiloes,
Av. Dr. Josue Moura Santos, n 1111, Bairro: Pedra Mole, Antiga
Fabrica da Cervejaria Cerpi - Teresina/PI.

AVISO DE LICITACAO NA MODALIDADE LEILAO
PUBLICO N 03/2018

LEILAO PUBLICO DOS BENS MOVEIS INSERVIVEIS
E/OU ANTIECONOMICOS DA UFPI

A Universidade Federal do Piaui, atraves da Diretoria do
Campus Senador Hevidio Nunes de Barros-CNHNB/UFPI e a
Comissao de Avaliacao de Bens Inserviveis, torna publico o Aviso de
Licitacao referente ao Leilao Publico n 03/2018, cujo o objeto trata-
se da Alienacao dos bens moveis inserviveis comprrendendo
equipamentos, maquinas e materiais diversos inserviveis e
antieconomicos do patrimonio da UFPI, na forma do Decreto-Lei
21.981/32, da Lei 8.666/1993, posteriores alteracoes e demais
legislacao aplicavel a especie. Informacoes e fornecimento do edital
serao obtidos atraves do Leiloeiro Publico Oficial designado, Sr.
Erico Sobral Soares - MAT/15/2015-JUCEPI, com endereco
profissional na Av. Dr. Josue Moura Santos, n 1111, Bairro: Pedra
Mole, Antiga Fabrica da Cervejaria Cerpi - Teresina/PI, telefones:
(86) 3232-3480 e (86) 3301-5000, site: www.vipleiloes.com.br. DATA
DE REALIZACAO DO LEILAO: 06 de Agosto de 2018.
HORARIO: 11:00h. LOCAL DO LEILAO: Auditorio da VIP Leiloes,
Av. Dr. Josue Moura Santos, n 1111, Bairro: Pedra Mole, Antiga
Fabrica da Cervejaria Cerpi - Teresina/PI.

LUCAS LOPES DE ARAUJO
Pró-Reitor

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 2/2018 - UASG 154048

Nº Processo: 23111000501201825 . Objeto: Instalação de sistema de
gases especiais laboratório de cromatografia e absorção atômica do
centro de análise de solos do Campus Professora Cinobelina Elvas,
em Bom Jesus, Piauí. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
16/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h30. Endereço:
Campus Universitario Ministro Petronio Portela Ininga - TERESINA
- PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154048-01-2-2018.
Entrega das Propostas: 31/07/2018 às 09h30. Informações Gerais:
Instalação de sistema de gases especiais laboratório de cromatografia
e absorção atômica do centro de análise de solos do Campus
Professora Cinobelina Elvas, em Bom Jesus, Piauí.

LUCIO PADUA REIS
Presidente da Comissão

(SIDEC - 13/07/2018) 154048-15265-2018NE000315

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2018 - UASG 154048

Nº Processo: 23111035493201701 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para eventual Contratação de prestação de
serviços, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, de forma contínua, de serviços de atividade
auxiliares para atender as necessidades dos Restaurantes
Universitários dos Campi da UFPI, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00037. Edital: 16/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h59. Endereço: Campus Universitario Ministro Petronio Portela
Ininga - TERESINA - PI ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 8 - 0 5 - 3 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/07/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA
Presidente da CPL

(SIDEC - 13/07/2018) 154048-15265-2018NE800582

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2018 - UASG 154042

Nº Processo: 23116004786201870.
CONVITE Nº 4/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado: 11892959000103.
Contratado : EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E-
ADMINISTRACAO LTDA. Objeto: Contratação de empresa de
construção civil para a obra de impermeabilização dos reservatórios
em concreto armado da Estação Marinha de Aquacultura - EMA.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 05/07/2018 a 31/12/2018.
Valor Total: R$44.458,50. Fonte: 8100000000 - 2018NE800904. Data
de Assinatura: 05/07/2018.

(SICON - 13/07/2018) 154042-15259-2018NE800178

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 157/2017 - UASG 154042

Nº Processo: 23116010370201718 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços contínuos de manutenção preventiva,
corretiva e preditiva predial, com fornecimento de peças, materiais,
mão de obra e instrumentos de trabalho. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 16/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h30 às 17h30.
Endereço: Av. Itália, Km 08 - Carreiros RIO GRANDE - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 2 - 0 5 - 1 5 7 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

(SIDEC - 13/07/2018) 154042-15259-2018NE800178

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 88/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23116005530201880. , publicada no D.O.U de
22/06/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços
contínuos de portaria na FURG Novo Edital: 16/07/2018 das 08h00
às 12h00 e de13h30 às 17h30. Endereço: Av. Itália, Km 08 -
Carreiros RIO GRANDE - RSEntrega das Propostas: a partir de
16/07/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/07/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

(SIDEC - 13/07/2018) 154042-15259-2018NE800178

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de trabalho por prazo determinado de professor substituto
Espécie nº 32/DRH/2018:Contrato de trabalho por prazo determinado
de professor substituto
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR
Contratado: MONICA GAMBERO
Objetivo: Executar serviços de docência universitária, de
conformidade com a lei n° 8.745 de 09.12.93.
Valor mensal em R$: R$ 3.121,76 (vencimento básico) + auxílio
alimentação
Vigência: 8 meses, a contar da assinatura do contrato.
Data de assinatura: 10.07.2018
Processo n°: 23118.002063/2018-16

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2018 - UASG 154055

Nº Processo: 23118002312201792.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -RONDONIA. CPF Contratado:
02480174204. Contratado : JULIO CESAR DE CARVALHO -
.Objeto: Contratação de serviços de restauração de sete esculturas
com tombamento 81584, 81585, 81586, 81587, 81588, 81589, 81590,
localizadas no Campus José Ribeiro Filho, que serão prestados nas
condições estabelecidas no Projeto Básico elaborado pela
Administração. Fundamento Legal: Artigo 60 da Lei 8.666/93 .
Vigência: 12/07/2018 a 12/10/2018. Valor Total: R$23.800,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800479. Data de Assinatura: 11/07/2018.

(SICON - 13/07/2018) 154055-15254-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2018 - UASG 154049

Nº Processo: 23112001901201894 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Ata de Registro de Preço para aquisição de carimbos. Total de
Itens Licitados: 00007. Edital: 16/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 -

Cx.postal 676 Jardim Guanabara - SAO CARLOS - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 9 - 0 5 - 3 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
edital na íntegra, bem como informações adicionais constam no
seguinte endereço eletrônico: "www.proad.ufscar.br"

JOSE OLIMPIO DOMINGUES JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2018) 154049-15266-2018NE800026


